

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	2.603.730.000,00	8.074.392.806,13	10.678.122.806,13	4.630.486.850,93	43,36%	4.630.486.850,93	43,36%	4.265.437.588,88	39,95%
1 - Gastos en Personal	15.620.000,00	22.000.000,00	37.620.000,00	36.262.891,80	96,39%	36.262.891,80	96,39%	30.857.808,95	82,03%
1 - Personal permanente	15.620.000,00	22.000.000,00	37.620.000,00	36.262.891,80	96,39%	36.262.891,80	96,39%	30.857.808,95	82,03%
2 - Bienes de consumo	18.110.000,00	557.444.672,38	575.554.672,38	569.285.378,36	98,91%	569.285.378,36	98,91%	568.102.302,41	98,71%
1 - Prod.alim.agrop.for.	68.000,00	0,00	68.000,00	67.998,66	100,00%	67.998,66	100,00%	67.998,64	100,00%
2 - Textiles vestuarios	230.000,00	(13.271,10)	216.728,90	216.728,90	100,00%	216.728,90	100,00%	143.294,00	66,12%
3 - Prod. papel e impre.	176.000,00	0,00	176.000,00	176.000,00	100,00%	176.000,00	100,00%	176.000,00	100,00%
4 - Produc.cuero, caucho	324.000,00	(167.000,00)	157.000,00	156.676,90	99,79%	156.676,90	99,79%	156.676,90	99,79%
5 - Prod. quím.comb.lub.	12.310.000,00	(6.800.000,00)	5.510.000,00	2.296.802,04	41,68%	2.296.802,04	41,68%	2.055.534,86	37,31%
6 - Prod.de min.no metal	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7 - Productos metálicos	462.000,00	562.329.640,01	562.791.640,01	562.329.640,01	99,92%	562.329.640,01	99,92%	562.329.640,01	99,92%
8 - Minerales	1.600.000,00	(1.100.000,00)	500.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	2.865.000,00	3.195.303,47	6.060.303,47	4.041.531,85	66,69%	4.041.531,85	66,69%	3.173.158,00	52,36%
3 - Serv. no personales	48.004.000,00	321.364.099,09	369.368.099,09	254.322.188,70	68,85%	254.322.188,70	68,85%	244.644.354,67	66,23%
1 - Servicios básicos	530.000,00	360.271,10	890.271,10	890.271,10	100,00%	890.271,10	100,00%	890.271,10	100,00%
2 - Alquileres y derecho	3.711.000,00	7.715.000,00	11.426.000,00	11.298.954,71	98,89%	11.298.954,71	98,89%	11.298.954,71	98,89%
3 - Mant., reparac.	2.399.000,00	1.993.000,00	4.392.000,00	3.387.124,43	77,12%	3.387.124,43	77,12%	3.194.124,43	72,73%
4 - Serv. Téc. y Prof.	31.601.000,00	208.600.000,00	240.201.000,00	172.933.275,95	72,00%	172.933.275,95	72,00%	164.806.018,04	68,61%
5 - Serv. comerciales	1.800.000,00	3.000,00	1.803.000,00	1.644.363,18	91,20%	1.644.363,18	91,20%	1.497.849,38	83,08%
6 - Publicidad y propag.	500.000,00	12.260.000,00	12.760.000,00	7.052.349,90	55,27%	7.052.349,90	55,27%	6.357.637,48	49,83%
7 - Pasajes y Viáticos	233.000,00	(1.640,01)	231.359,99	231.104,54	99,89%	231.104,54	99,89%	206.197,54	89,12%
8 - Impuestos, Derechos	400.000,00	85.499.000,00	85.899.000,00	46.111.807,12	53,68%	46.111.807,12	53,68%	46.076.807,12	53,64%
9 - Otros servicios	6.830.000,00	4.935.468,00	11.765.468,00	10.772.937,77	91,56%	10.772.937,77	91,56%	10.316.494,87	87,69%
4 - Bienes de uso	2.521.996.000,00	4.374.920.227,67	6.896.916.227,67	1.031.392.827,17	14,95%	1.031.392.827,17	14,95%	873.089.926,58	12,66%

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto - (Hasta Partida Ppal.)

Al mes 12/2022 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.022									
Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
2 - Construcciones	2.475.550.000,00	4.063.920.227,67	6.539.470.227,67	1.004.153.331,75	15,36%	1.004.153.331,75	15,36%	845.850.431,16	12,94%
3 - Maquinaria y equipo	43.396.000,00	291.000.000,00	334.396.000,00	22.639.495,42	6,77%	22.639.495,42	6,77%	22.639.495,42	6,77%
8 - Activos intangibles	3.050.000,00	20.000.000,00	23.050.000,00	4.600.000,00	19,96%	4.600.000,00	19,96%	4.600.000,00	19,96%
6 - Activos financieros	0,00	2.798.663.806,99	2.798.663.806,99	2.739.223.564,90	97,88%	2.739.223.564,90	97,88%	2.548.743.196,27	91,07%
1 - Aportes de capital	0,00	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Incremento de activo	0,00	2.743.663.806,99	2.743.663.806,99	2.739.223.564,90	99,84%	2.739.223.564,90	99,84%	2.548.743.196,27	92,90%